
 

Rua: Alfredo Luiz Bahia, nº 04, Centro, Divisa Alegre/MG, CEP.: 39.995-000 – 
email:divisaalegrelicita@yahoo.com.br 

 
 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Divisa Alegre, conforme preceitua a Lei 

Federal nº 14.133/2021, torna Público que Homologou e Adjudicou o Objeto do 

Processo Licitatório nº 0063/2024, na Modalidade Concorrência nº 0002/2024, 

Tipo Menor Preço Global, autuado, processado e julgado pela Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio, à Proponente Licitante vencedora do Certame:  

 

FORNECEDOR CNPJ/CPF VALOR TOTAL 

FERREIRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM 
LTDA 

46.656.194/0001-89 R$398.788,88 

VALOR TOTAL: R$398.788,88 

 
 

 

Divisa Alegre/MG, 03 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

ADEMIR ALVES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

Rua: Alfredo Luiz Bahia, nº 04, Centro, Divisa Alegre/MG, CEP.: 39.995-000 – 
email:divisaalegrelicita@yahoo.com.br 

 
 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

A P. M. DE DIVISA ALEGRE/MG, torna Público que Homologou e Adjudicou o Objeto do 

Processo Licitatório nº 0063/2024, na Modalidade Concorrência nº 0002/2024, Tipo Menor 

Preço Global, à Proponente Licitante vencedora do Certame: FERREIRA 

CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, com o valor global de R$ 398.788,88. 

Divisa Alegre/MG, 03/07/2024. Ademir Alves/Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

                            

A P. M. DE DIVISA ALEGRE/MG, torna público a contratação da empresa FERREIRA 

CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, Contrato nº 0083/2024 - Processo 

Licitatório nº 0063/2024, na Modalidade Concorrência nº 0002/2024, Tipo Menor Preço 

Global, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 

obras civis para execução de pista de caminhada na Avenida Wilson Ferreira dos 

Santos no município de Divisa Alegre/MG. Valor: R$398.788,88- Vigência: 06 meses- 

Início: 03/07/2024. Divisa Alegre/MG- 03/07/2024. Ademir Alves/Prefeito Municipal. 

 

 


